
Uchwała Nr 50/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 28 lutego 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec  uchwały Rady Gminy Księżpol.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U  z  2016  r.,  poz.  446
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie  
 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności uchwały
Nr XXIX/174/2017 Rady Gminy Księżpol z dnia 15 lutego  2017 roku w sprawie  utworzenia
rachunku  dochodów jednostki  budżetowej  z  powodu  istotnego  naruszenia  art.  223 ust.  1
ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  1870
z późn. zm.)  w związku z art.  2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.). 

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 22 lutego 2017 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęła
wymieniona  w  sentencji  uchwała  Rady  Gminy  Księżpol.  W  §  1  uchwały  Rada  Gminy
postanowiła, że „Z dniem 1 stycznia 2017 roku tworzy się wydzielony rachunek dochodów
dla Centrum Usług Wspólnych Gminy Księżpol, jako samorządowej jednostki budżetowej”

Analizując  treść  podjętej  uchwały  Kolegium  doszło  do  przekonania,  że  jej
postanowienia sprzeczne są z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz 1870 z późn. zm.). Przepis ten zezwala samorządowym
jednostkom budżetowym prowadzącym działalność określoną w ustawie z dnia 7 września
1991  roku  o  systemie  oświaty  na  gromadzenie  na  wydzielonym  rachunku  dochodów
określonych  przez  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego.  Organ  ten
podejmuje decyzję o utworzeniu takiego rachunku, przy czym – zgodnie z przytoczonym
wyżej  przepisem  ustawy  o  finansach  publicznych  –  utworzenie  takich  rachunków  może
dotyczyć wyłącznie jednostek budżetowych, które prowadzą działalność określoną w ustawie
o systemie oświaty. Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1943 z późn. zm.), w art. 2, wymienia placówki, które prowadzą działalność oświatową.
Centrum  usług  wspólnych,  również  takie,  które  funkcjonuje  jako  jednostka  budżetowa
powołana wyłącznie w celu obsługi  placówek oświatowych, takiej działalności nie prowadzi.
Centrum zapewnia jedynie obsługę jednostek oświatowych, zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym (art.  10a-10d) i podjętą uchwałą organu stanowiącego, nie jest  jednak jednostką
prowadzącą  działalność  określoną  w  ustawie  o systemie  oświaty,  która  może  gromadzić
dochody na wydzielonym rachunku.



Mając powyższe na uwadze  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
orzekło jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania nadzorczego Rada Gminy Księżpol,  w terminie do 13 marca 2017 r.,  może
złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie
dla sprawy, może też – uznając przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną
uchwałę do obowiązującego prawa.

14  marca  2017  r.,  o  godz.  9:40  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana
sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Księżpol. 

Przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia
stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Księżpol,

2. Wójt Gminy Księżpol.


